
Edsbladet
 EN TIDNING FRÅN SVENSKA KYRKAN, EDS FÖRSAMLING

A
U

G
U

ST
I 

20
21

Vad vill du att  
Svenska kyrkan ska göra?
svenskakyrkan.se/kyrkoval

RÖSTA I  
KYRKOVALET  
6 - 19 SEP



EDS FÖRSAMLING
Besöks- och postadress: Eds kyrkväg 2,  
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www.facebook.se/edsforsamling

VILL DU BLI MEDLEM?  
Kontakta oss så ordnar vi det! 
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FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande Berith Söderström  
berith.soderstrom@svenskakyrkan.se
Begravningsombud Tuulikki Ilola 
ilolatuulikki@gmail.com

FÖRSAMLINGSTIDNINGEN EDSBLADET 
Utges av Eds församling fyra gånger per år.
Ansvarig utgivare: Johannes W Franke 
Redaktör: Annika Andersson   
Texter: Anna Ortner s14. Övriga texter Annika 
Andersson (s4 i samarbete m J W Franke) 
Omslagsfoto: Magnus Aronson  
Foto: Anna Ortner s3, Johannes W Franke s5, 
Annika Andersson s6,12,14, övr. Magnus Aronson.  
Illustrationer: bildbank  
Upplaga: 5 000 ex Tryck: SIB tryck  
Distribution: Postnord

DOP, KONFIRMATION, VIGSEL  
OCH BEGRAVNING
Vid stora händelser i livet kan vi vilja markera att något viktigt och avgörande har skett. Högtider 
som dop, konfirmation, vigsel och begravning hjälper oss att uttrycka känslor av glädje eller sorg. 
Om du vill boka dop, vigsel eller begravning, kontakta oss!

Stöd din 
medmänniska
Eds diakonala hjälpkassa kan vara ett komplement till det stöd som erbjuds 
från kommunens socialtjänst. Många väntar för länge med att söka hjälp när 

de får ekonomiska problem. Då kan hjälpkassans insats vara att 
köpa mat för dagen. 
Var med och stöd det diakonala arbetet för medmänniskorna i Ed  
genom att swisha till 123 067 1958. Märk gåvan Eds diakonala hjälpkassa.  
 

Läs mer om Eds diakonala hjälpkassa på www.edsforsamling.se
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Det kan tyckas vara långt till år 2023 
men för den som har ansvar för kultur-
historiska värden gäller det att vara ute 
i god tid. 

Eds kyrka har ett spåntak som behö-
ver tjäras in regelbundet beroende på 
hur väder och vind sliter på det. Det har 
en livslängd på 50 år och det börjar bli 
dags att få bytt den del av taket som vät-
ter mot söder.  

Botkyrka kyrka har ett spåntak av 
samma sort som ligger på Eds kyrka. 
För att få en uppfattning om hur det 
går till att byta ut ett spåntak besökte 
kyrkoherde Anna Ortner och Erica 
Carlborg, projektchef på Toofab Bot-

kyrka kyrka där de har påbörjat sin 
renovering av kyrktaket.

Sedan år 2002 får Svenska kyrkan en 
ersättning av staten för vården av det 
kyrkliga kulturarvet. Ersättningen kall-
las kyrkoantikvarisk ersättning och syf-
tet är att göra det möjligt för Svenska 
kyrkan att bevara skyddade kyrkors 
kulturhistoriska värden. Dock behöver 
varje församling göra en ansökan om 
ersättning och den processen tar sin tid.

Erica har på uppdrag av församlingen 
skrivit ansökan om den kyrkoantikva-
riska ersättningen. En ersättning som är 
tänkt som stöd för de kostnader som 
Svenska kyrkan har för vård och under-

håll av kyrkobyggnader, kyrkotomter, 
inventarier och begravningsplatser som 
omfattas av skydd enligt kulturmiljöla-
gen.

Församlingen söker ersättning nu och 
väntar svar under år 2022 för medel 
under år 2023.

Begravnings- och fastighetsutskottet 
har ännu inte tagit beslut om vem som 
ska utföra renoveringen. Men i sam-
band med att kyrkan är inpackad i 
byggställningar tänker man passa på att 
även laga puts på tornet och reparera 
ett fönster. 

Så håll i dig, år 2023 blir det förhop-
ningsvis byggställningar runt kyrkan.

Kyrkan behöver snart ett nytt tak



4

Svenska kyrkan alltid haft inslag av lokalstyre och människor som levt och verkat i bygden 
har format den kyrka vi är idag. Liksom tidigare generationer kan du som  medlem vara med 
och påverka, med din röst i kyrkovalet och med ditt engagemang i kyrkan.

Historiskt sett har Svenska kyrkan alltid 
haft inslag av lokalstyre via sina försam-
lingar. Under medeltid uppstod ofta 
konflikter mellan centralstyre och lokal-
styre, särskilt i Uppland där man under 
lång tid hade valt både sina kungar och 
biskopar. Katolska kyrkans centralstyre 
tog slut i och med reformationen och 
sedan dess bär vi i Svenska kyrkan Luth-
ers tanke om det allmänna prästadömet, 
att Gud söker alla människor och vill nå 
fram genom det var och en kan berätta 
om sin tro. Martin Luther menade att 
alla kan leva ett kristet liv i sin vardag 
och den svenska reformatorn Olaus 
Petri menade att all tro ska levas med 
blicken riktad utåt: ”Bönen i hjärtat kan 

ske oavbrutet, också när man äter eller 

dricker, sover eller vakar eller är i arbete”.  
På så sätt handlar tron om allt som 
omger oss, hela livet, inte bara det som 
sker inom kyrkans väggar. I en vanlig 
modern kyrka är det lätt att glömma att 
vi är en nutida länk i den långa historia 
som kyrkan bär på och den gemenskap 
som byggts genom församlingens arbete 
genom århundraden. I Eds kyrka är det 

lättare att känna gemenskapen med det 
som varit och också se sitt eget bidrag 
som en del av det som skapas för framti-
den.

I år är det kyrkoval och då får försam-
lingens  medlemmar chansen att välja de 
representanter som ska styra försam-
lingens arbete under de kommande fyra 
åren. Också till stiften och till kyrkomö-
tet hålls det val samtidigt. Precis som 
den urgamla traditionen att låta sock-
nens förtroendevalda styra kyrkans 
arbete gör vi det fortfarande fast i lite 
modernare form.

EN DOPFUNT MED LÅNG HISTORIA
Eds kyrka från 1100-talet rymmer 
många kulturminnen som inte bara vitt-
nar om tidigare generationers uttryck 
för sin tro utan även bär spår av bygdens 
historia. Dopfunten i sandsten är ett fint 
exempel. Foten som pryds av fyra djur-
huvuden är från sent 1100-tal, Sverige 
var redan år 1164 en romersk – katolsk 
kyrkoprovins med en egen ärkebiskop. 
Det är en fascinerande tanke att veta att 
den genom århundranden har brukats 

för att genom dopet ta upp människor i 
den kristna gemenskapen. En ny cuppa 
(ovandel av dopfunten) är utförd av 
skulptören Anton Lundberg och skänk-
tes till kyrkan av Greve Conrad von 
Rosen i samband med den senaste stora 
renoveringen av kyrkan år 1918. Liksom 
flera av föremålen och utsmyckningarna 
i kyrkan är dessa skänkta av personer 
som levt och haft inflytande i bygden. 
När Europa stod i brand under det första 
världskriget såg alltså människorna i Eds 
socken anledning att lägga kraft och 
pengar på att låta rusta sin kyrka. Vad är 
det om inte ett bevis på ett trotsigt hopp 
om framtiden? Cuppan pryds av fyra 
figurer i låg relief av Kristi dop, Heliga 
tre konungar, Bebådelsen och Flykten 
till Egypten. Även dopfatet av mässing, 
med sina ornament och figurer tillkom 
år 1918. 

I kulturmiljölagen finns det ett särskilt 
kapitel om alla de kyrkliga kulturminnen 
som Svenska kyrkan rymmer. Där ställs 
det krav på att kyrkobyggnader vårdas 
och underhålls för att bevara sitt värde 
och att inventarier av kulturhistoriskt 

Vi bygger en kyrka tillsammans
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värde förvaras och vårdas väl. Den dag-
liga vården utförs av församlingens per-
sonal, men prioriteringar av större 
underhåll är ofta fråga för de förtroen-
devalda.

Det är tillsammans vi formar kyrkan 
och låter kyrkan forma oss. En kyrka 
där släkter genom tiderna döpt barn, 
begravt sina släktingar och sett par vigas 
till ett nytt liv tillsammans. Här kan vi 
lära känna berättelser som bär ett glatt 
budskap (evangelium) om en vändpunkt 

”Helga vår socken, bygg en kyrka.  
Högt mot himlen skall hon orädd nå.  
Signa våra hjärtan, ge oss styrka.  
Om vi är tillsammans ska det gå”
Sångtext ur Edskrönikan, av Kajsa Franke

Bilden är från Edskrönikan – tusen år på en timme, 
ett skådespel med dans med nyskriven text och 
musik som premiäruppfördes i Eds kyrka år 2018. 
I berättelsen får vi följa Sigurd Curman när han i 
sin restaurering av Eds kyrka 1917-1918 gräver 
sig ner genom lagren av dess historia. Han möter 
många spännande profiler som präglat kyrkan 
under 1000 år.

där sorg blir till glädje. När du bevittnar 
ett dop i Eds kyrka kan du tänka på att 
det dopet är en länk av många i en kedja 
av dop utförda i Eds kyrka under 
århundraden.

Liksom tidigare generationer kan nu 
du som medlem vara med och påverka, 
med din röst i kyrkovalet och med ditt 
engagemang i kyrkans verksamhet.



RÖDA STUGAN OCH 
UNDANTAGET VID 
ÖVRA RUNBY GÅRD

Husen finns redan med på en skfites-
delningskarta för Öfre Runeby gård 
från år 1764. Flera av de arrendatorer 
som fanns på Övra Runby gård under 
1800-talet var även kyrkvärdar i Eds 
församling. Den siste arrendatorn på 
gården var Fritz Bouvin med hustru 
och fyra barn. De flyttade ut 1961. 
Enkelstugan, det så kallade Undan-
taget, beboddes av Arne Johansson 
med hustru och tre barn till år 1959 
då hälsovårdsnämnden hade dömt ut 
huset för bostadsändamål. 
Övra Runby gård var en gång i tiden 
ett frälsehemman, och ägdes av 
friherre Louis de Geer av Leufsta till 
år 1947 då det köptes av Eds kom-
mun. Kommunfullmäktige beslutade 
år 1961 att sälja fastigheten till Eds 
församling för en krona. 
År 1991 rustades så Röda stugan upp 
för att användas till barn- och ung-
domsgrupper. Undantaget var man på 
väg att riva, men beslutet revs upp i 
byggnadsnämndet och huset renove-
rades utvändigt för att användas som 
förrådslokal för kyrkovaktmästarnas 
redskap med mera. Åren 2005-2011 
renoverades slutligen Undantaget 
av Hans Bärring i samarbete med 
Bo Mossberg och inreddes som ett 
naturkulturmuseum. Länsstyrelsens 
kulturmiljöenhet bidrog med finan-
siering tillsammans med ett trettiotal 
sponsorer och bidragsgivare.



Annika Stenvall, präst i Eds församling, 
leder Onsdagskul, en grupp av barn i 
mellanstadieåldern som träffats utom-
hus varje vecka under terminstid, för 
att pyssla, leka och umgås. 

Barnen leker gärna aktiva lekar till-
sammans och Annika, som är en 
utpräglad friluftsmänniska, stormtrivs 
med att vara tillsammans med barnen.

– Ja, men jag lever ju mitt liv utom-
hus utbrister hon spontant, när jag 
kommenterar att hon är så solbränd.

Som utpräglad friluftsmänniska trivs 
hon även med att vandra och hon har 
hållit flera pilgrimsvandringar genom 
åren som präst. 

– Jag minns särskilt när jag jobbade i 
Spånga och vi gjorde en vandring där 
på kvällen. Vi upptäckte en helt annan 
stad än dagtid, plötsligt blev vi med-
vetna om naturen!

BLI KLOK PÅ TRON
Under sommaren har Annika hållit två 
meditativa vandringar vid Eds klockar-
gård och på valdagen bjuder hon in till 
en längre vandring från Eds kyrka till 
vallokalen vid Runby skola och tillbaka. 
Hon kommer även, om omständighet-
erna tillåter, att ordna samtalsgrupper 
med det underfundiga namnet Bli klok 

på tron.
– Det kan tolkas som att man blir 

klok genom tron eller att man helt 
enkelt blir klok på vad den kristna tron 
innebär. 

Nu planeras det för gudsjänst, sinnes-
roandakt, barnkörer, konfirmations-
grupp och ungdomshäng (s. 13) under 
hösten. Onsdagskul kommer fortsätta 
att träffats vid Röda stugan och Undan-
taget, husen som som tillhört Öfre 
Runeby gård vid Eds församlingsgård. 

Köket i Röda stugan har under några 
år varit uthyrd som konstnärslokal och 
samlingssalen har använts för samtal 
och möten. Nu planeras det för att hela 
huset, precis som på 90-talet, ska 
användas för barn och ungdomsgrup-
per i församlingen. 

Efter en omfattande och varsam 
renovering av Undantaget invigdes den 
år 2011 som ett naturkulturmuseum 
om de fina markerna i utkanten av 
Storstockholm, södra Roslagen. Huset 
används sparsamt av församlingen idag 
och utställningen hålls intakt. 

Du som är intresserad av att ta del av 
utställningen eller någon av våra verk-
samheter, hör av dig till expeditionen!

På vandring genom livet
Annika Stenvall är prästen som stormtrivs i Guds fria natur och 
har under coronapandemin hållit i Onsdagskul – en barngrupp som 
träffats utomhus vid de gamla husen från Övra Runby gård. Annika 
kommer även att arrangera en pilgrimsvandring i samband med 
Valdagen den 19 september 2021.
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Kyrkovalet steg för steg

svenskakyrkan.se/kyrkoval

FAKTA OM VALET / SÅ HÄR GÅR VALET TILL

Varje medlem är viktig i Svenska kyrkan och Du har möjlighet att 
påverka, både i det stora och det lilla sammanahanget. Att rösta i 
kyrkovalet är ditt främsta verktyg att påverka vad kyrkan ska göra.

RÖSTA I  
KYRKOVALET  
6 - 19 SEP

Vad är det för brev jag har fått?
Du har fått ett röstkort för att du är medlem i Svenska kyrkan  
och är över 16 år. Det betyder att du har rösträtt i kyrkovalet.  
Där kan du vara med och påverka allt som kyrkan gör. Inte bara i din 
församling där du bor utan även på stiftsnivå och nationell nivå. 

Vem kan jag rösta på?
Personer som ställer upp i kyrkovalet kallas för kandidater. De representerar nominerings- 
grupper som driver frågor de tycker är viktiga för Svenska kyrkan. I Kyrkovalet väljer du vilken 
nomineringsgrupp och kandidat du tycker bäst kan representera dina åsikter och värderingar. 
Vissa grupper har koppling till politiska partier, andra är lokala intressegrupper. I valet till  
kyrkofullmäktige i Eds församling kan du rösta på någon av följande nomineringsgrupper: 
• Arbetarepartiet - Socialdemokraterna (S)
• Kyrkans Väl i Eds församling (KV)
• Politiskt Obundna i Svenska Kyrkan (POSK)
På röstsedeln kan du kryssa i upp till tre personer som du helst vill se valda  
från den nomineringsgrupp du röstar på. Du hittar mer information via kyrkans valwebb 
svenskakyrkan.se/kyrkoval om grupper och kandidater som du kan rösta på.  
Du kan också ringa  018-16 95 00 (växel).
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svenskakyrkan.se/kyrkoval

Vem bestämmer över vad?
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ.  
Här styrs den verksamhet som finns nära dig, till exempel vad försam-
lingen ska erbjuda för barn, unga och äldre och hur musiklivet ska se ut. 
Kyrkofullmäktige beslutar om verksamhetsplan och budget och utser ett Kyrkoråd 
som mer operativt följer verksamheten under året.

Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande organ. Det finns 13 stift vars  
uppgift är att se till att församlingen följer de lagar och regler som finns om  
deras verksamhet. Stiften hjälper även till med expertiskunskap som  
exempelvis i kyrkoantikvariska frågor, som när en kyrka behöver renoveras. 

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ. De av 251 ledamöter  
vilka beslutar om kyrkans gemensamma och principiellt viktiga frågor, allt från hur 
kyrkan ska arbeta med klimatfrågan till vilka psalmer som ska finnas i psalmboken.

Varför finns det 3 olika valsedlar?
Svenska kyrkan är en folkkyrka där folket får lov att vara med och styra.  
Det görs på tre olika nivåer, lokalt, regionalt och nationellt. 
Parallellt med de nivåerna finns också ett religiöst, teologiskt, ledarskap  
i form av kyrkoherdar, biskopar och ärkebiskopen. 
I kyrkovalet röstar du som medlem i ditt lokala val till Kyrkofullmäktige,  
ditt regionala val till Stiftsfullmäktige och ditt nationella val till Kyrkomötet.

Hur gör jag för att rösta?
Några veckor före kyrkovalet får du hem ditt 
röstkort, där det står i vilken vallokal du kan 
rösta. Ta med din legitimation när du ska rösta  
så att du kan visa att du är du. Från och med  
den 6 september kan du kan förtidsrösta.  
Hör av dig till oss om du har frågor om lokal, 
öppettid eller om hur du gör för att brevrösta.

Den 19 september är det dags!
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betalar alla som är medlemmar i Svenska kyrkan. Största delen går till 
arbetet och verksamheten i din församling. Som medlem bidrar du till 
gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och 
andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen för-
skola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar 
också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet, ensamhet och sorg. 

Hitta din vallokal
I appen Kyrkguiden – som är gratis att ladda 

ner – hittar du vilken församling du tillhör, 
vilka kyrkor som finns, samt var och under 

vilka tider du kan rösta

Vart fjärde år, alltid den tredje söndagen i september, är det 
kyrkoval. I år infaller dagen den 19 september. Tid och plats för 
lokalen där du kan rösta finns på ditt röstkort. 

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Svenska kyrkan är Sveriges största  
trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. 
Den kristna grunden innebär ett engagemang 
för alla människors lika värde och värdighet 
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

19 %
så många röstade  

i kyrkvalet år 2017

      3 528 Edsbor  
        är röstberättigade 
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Vi vill ha en öppen och demokra-
tisk folkkyrka som står för alla 
människors lika och okränkbara 
värde. En kyrka för tvivlande, 
sökande och trosvissa. En kyrka 
som är en aktör i lokalsamhället, 
en förmedlare av det kristna kär-
leksbudskapet och en tydlig röst 
för medmänsklighet och gemen-
skap som skapas när människor 
tillsammans med andra får ge 
uttryck för sina drömmar, tankar, 
tro och idéer om något större än 
sig själva. 

Vi ska ha avgiftsfri barn- och ung-
domsverksamhet,  arbeta aktivt 
med diakoni och musikverksam-
het, ha ett  starkt internationellt 
engagemang,  en god ekonomi 
och ta ansvar för ett ekonomiskt, 
socialt och ekologiskt hållbart 
samhälle och vi ska vara ett före-
döme som arbetsgivare.

Vår vision för Eds församling
• Skapa en mötesplats där alla kan 
känna sig välkomna
• Vara en öppen levande folkkyrka 
för såväl sökare som troende
• Vi välkomnar människors enga-
gemang och delaktighet i kyrkan

Vi vill:
• Stärka och utveckla en aktiv 
barn- och ungdomsverksamhet
• Stödja verksamhet för äldre
• Genom diakonalt arbete hjälpa 
och stödja i utsatta situationer
• Stärka och utveckla musikverk-
samheten med bredd och kvalitet
• Sträva efter en öppen dialog mel-
lan människor med olika bakgrund
• Stödja och utveckla den ekume-
niska verksamheten
• Stärka hållbarhet & långsiktigt 
gemensamt ansvar i församlingen.
• Vara ett tryggt lokalt alternativ 
till andra nomineringsgrupper. 

KYRKANS VÄL 
I EDS FÖRSAMLING
Partipolitiskt obundna

SOCIALDEMOKRATERNA

I EDS FÖRSAMLING

PARTIPOLITISKT OBUNDNA

I SVENSKA KYRKAN

Vi engagerar oss för att ta ansvar 
som förtroendevalda för vår 
kyrka. 

I Eds församling verkar vi för en 
levande, växande och blomstrande 
kyrka där generationer kan mötas 
och barnets perspektiv finns med i 
varje beslut. 

Vi gläds över mångfalden, möter 
varandra med respekt och talar 
tydligt om Jesus Kristus. 

Med dopet som grund och med 
inspiration från hela den världsvida 
kyrkan vill vi bygga en kyrka som 
bär ett starkt socialt ansvarsta-
gande, som bidrar med hoppets 
ljus i mörkret och helande av ska-
pelsen. 

Här är de tre nomineringsgrupperna som du kan rösta på i Eds församlings kyrkofullmäktigeval:
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Kom igen, det blir kul!
Hösten 2019 startades föreningen 
Svenska Kyrkans Unga i Eds församling 
(SKUiED). På grund av Coronapande-
min har de fått ligga lite lågt med 
fysiska träffar. De hoppas dra igång på 
allvar under hösten 2021.

– Jag brinner för att fylla ut gapet som 
uppstår mellan konfirmation och gubb-
kör, säger Oskar Lager, en av de ungdo-
mar som startat upp föreningen. 

Svenska Kyrkans Unga är en öppen 
gemenskap av unga människor som vill 
upptäcka och dela kristen tro. Rent 
organisatoriskt står SKUiED på egna 
ben även om de haft gemensamma akti-
viteter tillsammans med barn och ung-
domsverksamheten i Eds församling. 

– Vi har haft ett övernattningsläger 
och några träffar på kvällstid men till 
hösten hoppas vi kunna öppna ett ställe 
att hänga på. 

Oskar är ordförande i föreningen 
men han inte ensam. Flera av ungdo-
marna har lärt känna varandra under 
konfirmationstiden och sen gått vidare 
som ledare inom Svenska kyrkan. Oskar 
är själv aktiv ledare på konfirmand- och 
barnläger i både Eds och Sollentuna 
församling. 

– Vi vill göra vår egen grej, för ung-
domar av ungdomar. Det ska kännas 
som att det händer något varje vecka, 
att folk kommer och gillar det. 

Ungdomarna har även ambitionen att 
vara med på Midnattsvolleyboll och 
Uppdrag Global som arrangeras av 
Svenska Kyrkans Unga i Stockholms 
distrikt.

– Min fokus att få igång det, säger 
Oskar, sen får vi se hur stort det blir.

För att starta upp föreningen och 
styra upp möten har ungdomarna haft 

hjälp av Svenska kyrkans Unga i Stock-
holms distrikt. I Ed handlar det i första 
hand om att skapa ett ungdomshäng 
med kristen grund.

– Vi tänker oss ett ställe att fira 
andakt, laga och äta lite mat. En plats 
att umgås och bara bli tajta med varan-
dra helt enkelt. Vår slogan är ”Kom igen, 

det blir kul”.
Föreningen Svenska Kyrkans Unga 

bildades 1992 och har cirka 14 000 
medlemmar i 300 lokalavdelningar över 
hela landet. Svenska Kyrkans Unga är 
en demokratisk rörelse av barn och 
unga, som arbetar för att bevaka barn 
och ungdomars intressen i Svenska kyr-
kan. Verksamheten utgår från vad ung-
domarna själva vill göra och vilka eko-
nomiska resurser de har. Kollekt till 
förmån för föreningen samlas regel-
bundet in vid gudstjänst i Eds kyrka.
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Söker vi på ordet röst i bibeln får vi 
många träffar. Det är människors, djurs 
och Guds röst. Människor har sina rös-
ter, djuren sina och Gud har sin. Vi hör 
Guds röst i julnatten när det nyfödda 
Jesusbarnet i stallet skriker sitt första 
skrik av liv i sin mamma Marias armar. 
Det är ett myller av röster som hörs 
genom texterna. Läsningen är spän-
nande. Bibelns röster berättar om livet 
på jorden. Det är berättelser om hur det 
är att vara människa skapad av Gud till 
liv.  För mig är bibelns röster en stän-
dig källa till glädje, tröst och livsmod! 
Det finns stor igenkänning i mitt eget 
liv i de röster som berättar. Deras rös-
ter sätter ord på mitt eget liv. Deras 
röster blandas med min egen röst. Jag 
blir en del av bibelns värld. En värld där 
varje människa är oändligt värdefull 
och oändligt älskad. En värld där det är 
viktigt att få göra sig hörd. En värld där 
det är viktigt att bli lyssnad på. Apos-
teln Paulus säger att kyrkan är byggd av 
levande stenar. Levande stenar är 
människor av kött och blod, människor 
vars röster hörs och blir lyssnade till. 
Allas röster är lika viktiga i det levande 
kyrkbygget.

I höst är det kyrkoval. Ett unikt till-
fälle att göra våra röster i det levande 
kyrkbygget hörda! Svenska kyrkan är 
en demokratisk organisation där vi får 
göra våra röster hörda. Demokrati är 
ingen självklarhet i många av världens 

länder. Det är något man får kämpa för 
att få eller att behålla. Kyrkovalet kallas 
ibland det glömda valet. Detta år 
hoppas vi att många kommer ihåg att 
rösta i kyrkovalet! I Eds församling har 
vi över 3500 röstberättigade. Under 20 
procent väljer att göra sin röst hörd. Jag 
vill uppmuntra dig som läser detta att 
gå och rösta i höst! Gör din röst hörd! 
Du är en viktig, värdefull och oändligt 
älskad människa vars röst kan göra 
skillnad i kyrkbygget av levande stenar. 
Du kan påverka mer än du tror!

Du Guds heliga Ande,  

som förlöser glädje och skaparkraft  

och ständigt visar oss på nya,  

obeprövade och oväntade möjligheter,  

kom som en vind av kärlek,  

kom som en våg av medkänsla,  

kom som en låga av mod  

och handlingskraft.  

Stärk oss till fördjupat ansvar  

för frihet, demokrati och rättvisa.  

O Gud, Skapare, Försonare  

och Livgivare  

välsigna Sveriges land.  

Amen.

Ur bönboken  

i Den svenska psalmboken.

Anna Ortner kyrkoherde 
Eds församling

Gör din röst hörd!
 ETT KÄRLEKSBREV TILL EDS FÖRSAMLING



Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn          Personnummer / födelsedatum

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Gatuadress

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -  
Postadress

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Telefon     Mejl

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Namnteckning    Ort och datum

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkan, år - - - - - - - - - - - - 

      Jag är döpt i en annan kristen kyrka, år - - - - - - - - - - - - och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse för dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan, år - - - - - - - - - - - - 

      Jag är konfirmerad i en annan kristens kyrka , år - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
för kyrkoherde/församlingsexpeditionens anteckningar

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Inkom     Kyrkoherdens beslut

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Registrerat i kyrkobokföringen   Diarienummer

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Registrerat av     Bevis utsänt



Vik här
Vik här

JAG VILL BLI MEDLEM
FYLL I BLANKETTEN, VIK, TEJPA OCH LÄGG PÅ LÅDAN

PLATS FÖR TEJP
PLATS FÖR TEJP

Eds församling

FRISVAR

Att: 203 27 371

194 20 Upplands Väsby

Frankeras ej
Mottagaren betalar
portot


